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UDC: 821.512.161.09     Orijinal bilimsel makale   
       Original research paper 
 
İvona Stoyanovska 
 

BAHRÎ VE DİVANI 
 

Özet: Bahrî XIX. yüzyıl divan şairlerindendir.  Bu makale, hayatı hakkında 
hemen hemen hiçbir kaynakta bilgi bulunmayan Bahrî mahlaslı bir şairin divanı ile bu 
divan çerçevesinde bazı tespitleri içermektedir. Şairin Divan’ının bir nüshası 
Makedonya Üsküp Kütüphanesinde bulunmaktadır.  
 Bahrî. Halvetiyye tarikatına bağlı bir müriddir. Şiirlerinden Şabaniyye’ye 
mensubiyeti anlaşılmakla beraber mersiyelerinde Āl-i ‘Abā’ya büyük sevgi beslediği, 
Kerbelâ vakasına geniş yer ayırdığı görülmektedir. İncelemede Bahri’nin hayatı, edebî 
kişiliği ve Divan’ı hakkında bilgiler verilmiştir. Bu çalışmada,  Eski Türk Edebiyatı 
şairlerinden Bahreddîn’in ve  Divan’ının tanıtılması ve  klasik Türk edebiyatındaki 
yerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. 
 

Anahtar Kelimeler: Bahrî, Şabaniyye, Āl-i ‘Abā’, Eski Türk Şiiri.   
 
 

1. Bahrı’nın Divanı 
Klasik Türk Edebiyatı Türk kültürünün en önemli parçalarından biridir. 

Klasik Türk Edebiyatı, Türk kültürüne ait bir çok meseleyi aydınlığa 
kavuşturmak için önemli bir kaynaktır. Ayrıca neredeyse dokuz yüz yıl sürmüş 
ve hala etkisini devam ettiren Klasik Türk Edebiyatı, asırlar boyunca birçok 
önemli şair / yazar yetiştirmiştir ve dünya çapında kıymeti olan bir çok eseri 
barındırmaktadır. Bütün bu yönleriyle, dünya edebiyatı açısından da yeni, 
değerli ve orjinal bir çok eser Türk Edebiyatında mevcuttur. 

Osmanlı Devletinin hakimiyetini sürdürdüğü yıllarda ve bölgelerde, 
Divan şiiri de gelişme göstermiştir. Hatta bu edebiyatın gücünden etkilenen 
başka şairler de, tıpkı bir divan şairi gibi divan tertip etmiş, mevcut eserleri 
kendi lisanlarına aktarmış, yahut Osmanlı şairlerini daha iyi anlamak ve kendi 
milletlerine anlatmak maksadıyla eserler kaleme almışlardır.  

19.yüzyılda Türk Edebiyatında divan şiiri geleneği hala varlığını devam 
ettirmektedir. Divanını hazırladığımız şair Bahri, divan şiiri geleneğinin son asır 
temsilcilerinden birisidir. Eski divan edebiyatı geleneğini devam ettirmiş ve 
Kur’an-ı Kerim ve Hadis gibi kutsal kaynakları temel alıp aşk, sevgili, din, 
kader, ölüm, tasavvuf gibi konuları işlemiştir.  

Bahri’nin divanına Makedonya / Üsküp’teki Üniversite Kütüphanesinde 
tesadüf ettik. Divanın sahibi Bahri hakkında kaynaklarda çok fazla bilgi 
bulunmamaktadır.  Üsküp’e nasıl ve ne şekilde ulaştığı hakkında bilgi sahibi 
olmadığımız bu divan ve şairi,  birçok soruyu da gündeme getirmektedir: 
Öncelikle şair hangi sebepten dolayı bu mahlası tercih etmiştir? Divanındaki 
konular divanın bulunduğu coğrafya ile uygun mudur? Yani bu divandaki 
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şiirler, Makedonya ve Üsküp civarındaki kültür ve sanat ortamını yansıtan 
beyitler içermekte midir? Belki de divanın şairi Bahri’nin Üsküp’le bir alakası 
yoktur,   bu nüshaya sahip biri tarafından Makedonya’daki kütüphaneye 
ulaşmıştır. Bütün bunlar incelenmesi gereken mevzulardı ve hazırladığımız 
yüksek lisans tezinde bu konulara değinmeye çalıştık.  

Bahri, divan edebiyatının nazım şekillerini kullanmıştır. Divanında 
gazel ve  murabba gibi nazım şekilleri vardır. Şair Bahri bu divanında eski divan 
edebiyatı geleneğini devam ettirmiş ve Kur’an-ı Kerim ve Hadis gibi kutsal 
kaynakları temel alıp aşk, sevgili, din, kader, ölüm, tasavvuf gibi konuları 
işlemiştir. 

Şair divan tertibinde de Klasik Türk Edebiyatının geleneğine sadık 
kalmıştır.  

Kuran-ı Kerim ve Hadis gibi kaynaklardan yapılan alıntılarla 
zenginleşen divan, birçok bakımdan dikkat çekmektedir. Mesela tasavvufi 
konular ve Kerbela hadisesinin şiirlerinde yer alması incelenmesi gereken 
mevzulardandır. Divanda Klasik Türk edebiyatı mazmunlarının da ustalıkla 
kullanıldığı görülmektedir.  
 

2. Şairin Adı ve Mahlası 
Kaynaklarda Bahri’ye ait detaylı bilgi bulunmamaktadır. Son dönem 

biyografi kaynaklarımızdan Tuhfe-i Nâîli’de ve Sadeddin Nüzhet Ergun’da 
geçen Bahri mahlaslı şairler hakkında şu bilgiler bulunmaktadır: 

Sadeddin Nüzhet Ergun’un Türk Şairleri isimli eserinde ismi geçen 
Bahri’lerden biri 16.yüzyıl şairidir. Ergun, bu bilgiyi Hasan Çelebi 
Tezkiresinden almıştır. Bahri mahlaslı diğer bir şair de 19. Yüzyılda yaşamış 
Karslı bir ozandır. Yine 16.yy şairlerinden ismi Mehmed olan başka bir Bahri 
ile de bizim divanını hazırladığımız Bahri aynı şair değildir. Bunlardan başka 
Melâmî-meşreb bir şair ile 18.yy şairlerden Bahri Paşa’nın da farklı şairler 
olduğu anlaşılmaktadır. Ergun’daki bilgiler içinde divanını hazırladığımız şaire 
şiirleri en fazla benzeyen şairin Edirneli Bahri olması muhtemeldir. Ergun, bu 
şair hakkında Fatin Tezkiresinden aldığı şu bilgileri aynen aktarmaktadır: 

“19. asır şairlerinden Bahri hakkında Fatin şu malumatı veriyor: Bahri 
efendi medine-i Edirne’de sâhilres-i bahr-i vücud olup tahsil-i fenn-i kitabet ve 
bilahere medine-i İzmir’de edâ-yı hizmet-i kitâbet eylemekte iken garîk-i bahr-i 
rahmet olmuştur. Mumâileylı bahr-i kemâlin gavvâs-ı meâli olup eş’âr ve 
güftârı mânend-i gevher pâkize ve mu’teberdir. Aynı eserde şairin şu mısraları 
kayıdlıdır: 

Nesl-i pāk-i enbiyādır ol şeh-i nevreste dil 
Kerbelā-yı aşkı içre olmuşuz hep beste dil 
Nār-ı hasretle yakılmış Bahri-i işkeste dil 
Bir içim su istedi hecrinde dil 
Virmedi kat’ā cevab ana dayandı hançerin1” 

																																																													
1 Sadeddin Nüzhet Ergun, Türk Şairleri, C. 1, s.680-687. 
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Dergah Yayınlarının hazırladığı Türk Dili ve Edebiyatı 

Ansiklopedisinde de hemen hemen aynı bilgileri özet olarak tekrarlamaktadır.2 
Şairin adı hakkında kesin bir bilgi yoktur. Her şiirinin sonunda Bahri mahlasını 
kullanmaya özen göstermiştir: 

 
Firāḳ u derd ü ġam u hicrān içinde Baḥrį ġarḳ oldı 
‘Aṭā ḳıl gūşe-i vaṣla çeküp mücrimi ḳıl iḥyā (7/5) 

 
Zaman zaman mahlası Bahriyā, Bahreddin yahut Bahri-gedā şeklinde 

şiirlerinde geçmektedir. Mesela: 
 

‘Aşḳ bilür kendüsi sen Baḥriyā çıḳ aradan 
‘Aşḳ-durur şeḥr-i ‘adem ü derd durur aña rehnümā (5/5) 
 
Ķuds-i lāhūtta gedān Baḥreddįn’i eyle beḳā 
Ķalmasun zerre ġubār tā kim ola mahż-ı hevā  (6/10) 
 
Ṭalıp Baḥrį-gedā baḥr-i ṣafāya 
Çevirdi arḳasıñ vecḥ-i sivāya 
Olup sālik ṣırāt-ı Muṣṭafā’ya 
Biḥamdillah baña keşf oldı esrār (74/5) 

 
Mahlasının manasından dolayı tevriye sanatıyla da kullanılmaktadır. 

Mesela bahr-i fenā, bahr-i Adem gibi: 
 

                Düzüb bezm-i ṣafā nūş eylediḳ mey-i muḥabbetler 
Maārif dürleriñ baḥr-i ‘Adem’den bį-nişān bulduķ (116/3) 
 
Lā-mekān hem bį-nişān ol ẕevḳle 

Tal fenā baḥrine ol bí-levn ü renk (127/5) 
 
Bu Baḥreddin-i iḫvān-ı díne   
Getürdüm ḳuts-i lāhūtı hediye 
İder teslįm bu sırrı mahremine 
Çıḳarup baḥr-i esrārdan güherler (52/7) 
 

Şair birkaç beyitte Şaban-ı Veli’den “pirimiz” ve “pirim” şeklinde 
bahsetmekte, ayrıca Divan’daki 76 ve 77. numaralı şiirlerde Şabânilerin 
vasıflarını anlatmaktadır. “Şabaniler” redifli şiirin matla beyti şudur: 

 
 

																																																													
2 Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi, Dergah Yayınları, İstanbul 1977, C.1, s.294-296. 
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“Kün fe-kānıñ” ḥükmüne fermān olur Şa‘bāníler 
Ol sarāy-ı vaḥdete miḥmān olur Şa‘bāníler (76/1) 
 
Cevher-i dürr-i ḥaḳíḳat baḥridir Şa‘bāníler 
Menba‘-ı ‘ilm-i ledünnüñ şehridir Şa‘bāníler (77/1) 

 
3. Bahri’nin Doğum Tarihi ve Doğum Yeri 
Divanın sahibi Bahri hakkında kaynaklarda çok fazla bilgi 

bulunmamaktadır. 
Aşağıdaki beyitte Sultan II. Abdulhamid’in ismi geçmektedir. Bu 

bilgiden hareketle şairin muhtemelen 19.yy sonu ile 20.yüzyılının ilk çevreğinde 
yaşamış olduğu söylenebilir: 

 
Faḫr-ı ‘ālem vāriṣi sulṭān Ḥamįd-í ādiliñ 
Ķapısında kul olup buldum kemāl-i rif‘ati (294/4) 
 
Biñ üçyüz sāli şehr-ı sitte ibtidāsında 
Şeb-i isneyn içinde rūy-ı arzı neş’et-yāb itdi (273/3) 

 
Bu beyitte  hicrî 1300 ibaresinin geçmesi de divanın hemen hemen 

miladi 1900’lü yıllar içinde tamamlandığına bir işaret teşkil edebilir.  
Abdülbaki Gölpınarlı’nın Alevî Bektaşi Nefesleri isimli eserinin 

sonunda, şairin Divân’ında da yer alan bir şiiri vardır. Gölpınarlı’nın da eserinde 
yer verdiği (Gölpınarlı 1992: 327) hece ölçüsüyle yazılmış şiirin ilk dörtlüğü 
şöyledir: 

 
Bilmem ne hāl oldı bana 

                    Sen ben misin ben sen miyim 
                           Can mahv oldı cānān beķā 
                          Sen ben misin ben sen miyim (120/1) 

 
Şair kendisinden bazı şiirlerinde bende-i Āl-i ‘Abā olarak bahsederken 

bir şiirinde de Hz. Peygamber (S.A.V.) soyundan olduğunu söylemektedir: 
 

Yazamaz bir noķṣasıñ hem bilmez aṣlından ḫaber 
Ḫānedān-ı Muṣṭafā virmekdedir cān ile ser 
Bende-i Āl-i ‘Abādır Baḥrí kemter ķan döker 
Yād idüp bu ķıŝŝayı iñler hemān iñler hemān 
Ķan döküp derd ile āh dirler amān dirler amān (187/5) 
 
“Kün fe-kānıñ” hükmine fermān olınca Muṣṭafā 
Ya nice evlādına ẓulm idebilür eşḳiyā 
Bu muṣįbetle ser-efrāz oldı şāh-ı Kerbelā 
Bende-i Āl-i‘Abā’sın Baḥriyā ġam yoḳ saña  
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Şāh Ģüseyn’iñ rütbesiñ fehm itdi vicdānım benim 
Kesilip āh ü figān zāyi‘ oldı aḥzānım benim (161/5) 
 
Şah-ı Bākır dürriyüm andan giydim nisbeti 
Ca‘fer-i Ŝādıḳ benim n’oldum kemāl-i ref‘eti 
Eyledim i‘lān bihamdillah rumūz-ı vaḥdeti 
Kāẕımü’l feyż oluben buldum cihānda şöhreti 
Cedd-i a‘lāmdır biḥamdillah benim Āl-i‘Abā 
Dāĥil-i vaḥdet-serā oldum olup maḥż-ı rıżā (14/3) 
 

Aşağıdaki şiirden anladığımız kadarıyla Bahrí, evladını kaybetmiştir. 
 

Āh bugün dil şehri baştan başa sūzān oldı āh 
Derd-i evlād ile çeşmim hūñla giryān oldı āh (235/1) 

 
4. Bahri’nin Tarikatı 
Tasavvufi eğitimde farklı metodları uygulayan mekteblere tarikat 

denilir Tarikat Allah'a ulaşmak için tutulan yol bir şeyhin rehberliğinde 
gerçekleşir. Bütün yolların öncüsü, kurucusu belirlenen koşulları, töreleri vardır. 
Tasavvufu yoluna giren belli bir tutum, davranış biçimi vardır. 

Bahrî Halvetiyye tarikatına bağlı bir müriddir. Şiirlerinden 
Şabaniyye’ye mensubiyeti anlaşılmakla beraber mersiyelerinde Hz. Hüseyin’e 
büyük sevgi beslediği görülmektedir. 

Halvet-yalnız kalmak yalnız görüşmek anlamlarına gelmektedir. Allah 
ile baş başa kalmak tenha bir mekanda insanlardan uzak olarak Allah'a ibadet 
etmek, onu zikretmek kastıyla oturmak anlamlarına gelmektedir. Halveti 
tarikatı'nın esasını oluşturan unsurları şu şekilde sıralayabiliriz; 

1- Halvet hayatına önem vermek, 
2- Kelime-i Tevhit ve Esma-i Seba denilen yedi esma ile zikretmek, 
3- Rüya ve vakıalara göre Seyri Süluk'a yön vermek. 
Halvetilik Kaynakların verdiği bilgiye göre Halvetiye tarikatın kurucusu 

Ebu Abdullah Sıracettin Ömer bin Ekmülid-din Ellahici El Halveti'dir(ö:1397) 
Halvetilik 14. yüzyılda İran-Afganistan bölgesinde doğmuğtur. Gizli zikir 
yöntemini kulanan Sünni bir tarikattır. Halveti silsilesinde ehlibeytin ve özünde 
"ehlibeyt" sevgisinin olması, tarikatın en önemli özelliklerindendir. Özellikle 
Türkler arasında en yangın olan tarikatların başında yer alır. 

Halveti tarikatı Yahya Şirvani'den sonra RUŞENİYE- Dede Ömer 
Ruşeni (ö:1487), CEMALİYE- Cemal El Halveti (ö:1494) , AHMEDİYYE- 
Ahmed Şemseddin Marmaravi (ö: 1504) , ŞEMSİYYE- Şemsettini Sivasi (ö: 
1597) olmak üzere dört ana kola ayrılmış, bunlardan da çeşitli alt şubeler 
meydana gelmiştir Halvetiyye'nin en yaygın kolu"ŞABÂN’ÎYYE"koludur. 
Halvetiye tarikatı’nın Cemaliye Şubesi’nin Şabaniye Kolu’nun kurucusu olan 
Şeyh Şaban-ı Veli’nin doğum tarihi kesin olarak bilenmemektedir. Muhtemelen 
onbeşinci asırın sonunda veya başında Taşköprü ilçesi merkezinde dünyaya 
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gelmiş anne ve babasını henüz çocukluk çağında iken kaybetmiş ve yetim 
olarak kalmıştır.Divanını hazırladığımız Bahri de, birçok şiirinde Halvetiliğin 
Şabani koluna mensup olduğunu bildirmektedir. 
 

5. Bahri’nin Sanatı 
Bahri, şiirlerinde  geniş olarak âl-i Abâ sevgisini işlemektedir. Birçok 

şiirinde Kerbelâ vakasına geniş yer vermiş, bu olayda menfî rol oynayanları 
lanetle anmıştır. 
 

İbn-i Ziyād-ı ḳalṭabān ehl-i beyte virmez amān 
Cem‘ itdi nice žālimān mātem ḳıl ey dilā mātem 
Selāmu’llāh Şāh Hasan’a ṣad hezār şāhım Ḥüseyn’e 
La‘net ḳātil-i Ḥüseyn’e āh Ḥasan’a vāh Ḥüseyn’e 

 
Sevḳ eyledi Kerbelā’ya ṭuġyān itdi Muṣṭafā’ya 
Cevr itdi Ehl-i ‘Abā’ya mātem ḳıl ey dilā mātem 
Selāmu’llāh Şāh Ḥasan’a ṣad hezār şāhım Ḥüseyn’e 
La‘net ḳātil-i Ḥüseyn’e āh Ḥasan’a vāh Ḥüseyn’e (156/4-5) 

 
On iki imamın isimlerini saygı ile anıp tek tek sıraladığı şiirlerinin 

yanında, Hz. Hadice, Hz. Fatıma gibi âl-i Abâ’nın seçkin hanımlarını da 
şiirlerinde hatırlatmaktadır. Bahri, on iki imama karşı duyduğu bu derin sevgi ve 
saygının yanında dört halifeye de hürmet beslediğini göstermektedir. Diğer 
sahabelerle beraber Hz. Ebu Bekir’in, Hz. Ömer’in ve Hz. Osman’ın isimlerini 
de daima hürmetle anmaktadır: 
 

Biḥamdillah Muḥammed Muṣṭafādır cānıma cānān 
Bir ‘āciż ümmetiyim şāfiimdir bil ol ‘ālí şān 
 
 Ebū Bekr šurur kasr-ı bilimde bil şehenşāhım 
‘Ömerdir emr-i Ģaķķı cismim içre eyleyen fermān 

 
                           Mekārim ģalķı ta‘lím eyledim ‘Osmān-ı cāmí‘den 

‘Ālíyy’ül-Murtażā oldı bu cismim şehri içre cān 
 
Ģasanla Ģüseyn Fāṭma Ģatíce başım tācı 

On iki imām hem daĥi çādeh-i- ma‘sumān 
 
Bunlarıñ dostuna dostum tevellį eylerim Baḥrį 
‘Adūsuna ‘adūyım teberrā eylerim her ān (192/1) 

 
Bahri’nin şiirlerinde Hz Hüseyin’e büyük bir sevgi beslediği 

görülmektedir. Hz. Muhammed (S.A.V), Hz. Hatice, Hz Fatma, Hz. Hüseyin ve 
on iki imam çeşitli vasıflarla övülmektedir: 
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Cūş idüp derd-i derūnum tāzelendi yāremiz 
Yoḳ durur āḥ ü fiġāndan ġayrı hiç bir çāremiz 
Kerbelā vādįlerinde ser-nigūn meh-pāremiz 
Hicr ile ḥayretlere düşdü bu dil-i āvāremiz 
‘Andelíbiz limaallāh bāġıdur gülzāremiz 
Rehberimizdir Ḥüseyn hem mātem-i envāremiz (93/1) 
 
Faḥr-ı cihān Muṣṭafā āh ile ḳānlar döküp 
Ḥatice hem Faṭma mātem iderler merām (174/3) 

 
Beddua edilen kişiler başından Yezid İbni Ziyad ve İbni Sad 

gelmektedir: 
 

Virmedi bir ķaṭre āb ḳavm-i Yezįd 
Cān virüben hem-demiñ şāh eylegil 
 
La‘net it ḳavm-i Yezįde rūz u şeb  
Baḥriyā şāhını penāh eylegil (134/4-5) 

 
Tasavvufî neşeyle yazdığı şiirlerinde aruzla beraber hece veznini de 

kullanmıştır. Bu şiirler arasında özellikle Yunus Emre ve Niyazi-i Mısrî’yi 
hatırlatan  şiirler mevcuttur. Yunus Emre mektebine uyan şiirlerinden biri 
aşağıdaki şiirdir: 
 

Ey ‘āşıḳ-ı āvāreler gelin Allāh’a gidelim 
Ey tālib-i dįdāreler geliñ Allāh’a gidelim 
 
Ẓākir olup Ḥaḳ ismine göñül virelim fikrine 
Düşüben mürşid izine geliñ Allāh’a gidelim 
 
Māsivāullāhı terk ile şeḥr-i lāhūta varılım 
“İrci‘í” emrine uyup geliñ Allāh’a gidelim 
 
Derdimiz olsa derdullah hādi olur lā-şek Allāh 
Cān ü dilden ḳılaraḳ ah geliñ Allāh’a gidelim 
 
Baḥrį-gedā Ḥaḳla Ḥaḳḳ’a vāsıl olursıñ muṭlaḳā 
Olup fenā-ender-fenā geliñ Allāh’a gidelim (158.) 

          
Bazı şiirleri ilahi şeklinde okunmaya müsait şekilde tertib edilmiştir. 

Mesela aşağıdaki şiirin her beytinden sonra bir beyit nakarat olarak 
tekrarlanmaktadır: 
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Sevḳ itdiler ‘uryān Şām’a yazmaġa ‘ācizdir ḫāme  
Bu aḥvāl-i perįṣāna mātem ḳıl ey dilā mātem 
Selāmu’llāh Şāh Ḥasan’a ṣad hezār şāhım Ḥüseyn’e 
La‘net ḳātil-i Ḥüseyn’e  āh Ḥasan’a vāh Ḥüseyn’e 
 
Baḥrí-gedā cān niŝār it cānānı kendine yār it 
Yezįd’e la‘neti hezār  it mātem ḳıl ey dilā mātem 
Selāmu’llāh Şāh Ḥasan’a ṣad hezār şāhım Ḥüseyn’e 
La‘net ḳātil-i Ḥüseyn’e āh Ḥasan’a vāh Ḥüseyn’e  (156/11-12) 

  
6. Sonuç 
Üsküp Az. “Kliment Ohridski” kütüphanesinde rasladığımız Bahri 

divanını tenkitli metnini 2015 yılında yüksek lisans tezi olarak hazırladık. Bir 
makale vasıtıyla divanın ikinci bir nüshasının da olduğunu öğrenmemize 
rağmen bu nüshaya ulaşmamız mümkün olmamıştır. 

19.yüzyılda Türk Edebiyatında divan şiiri geleneği hala varlığını devam 
ettirmektedir. Divanını hazırladığımız şair Bahri, divan şiiri geleneğinin son asır 
temsilcilerinden birisidir. Eski divan edebiyatı geleneğini devam ettirmiş ve 
Kur’an-ı Kerim ve Hadis gibi kutsal kaynakları temel alıp aşk, sevgili, din, 
kader, ölüm, tasavvuf gibi konuları işlemiştir. 

Bahri vezin ve kafiye konusunda çok başarılıdır denilemez. Kafiye 
konusunda özellikle bazı şiirlerde son derece rahat davranmıştır. Vezin olarak 
en fazla üç fā‘ilātün fā‘ilātün fā‘ilātün fā‘ilün veznini etmiştir. Bu vezni dört 
tane mefā‘ílün mefā‘ílün mefā‘ílün mefā‘ílün ile müstef‘ilün müstef‘ilün 
müstef‘ilün müstef‘ilün, vezinleri takip eder. 

Bazen mefā‘ílün mefā‘ílün fe‘ūlün kullanmıştır. 
Nazım şekli olarak genellikle gazel tarzına tesadüf edilmektedir. 

Bununla beraber iki, dört, altı mısralardan oluşan nazım şekileri de divanda 
mevcuttur. 

Hazırladığımız birinci bölümünde, şairin hayatı ve sanatı hakkında 
kısaca bilgi verilmiştir. İkinci bölümde divan şekil ve muhteva bakımından 
kısaca incelenmiştir. Üçüncü bölümde yazmanın transkripsiyonlu metni yer 
almaktadır.  

Bu çalışma,  Bahri ve divanını ilim alemine tanıtmayı amaçlamaktadır. 
Tezimizde, kaynaklarda hayatı hakkında çok kısıtlı bilgi bulunan  Bahrî’nin 
hayatını şiirlerinden yola çıkarak bir nebze daha aydınlatmaya çalıştık. Klasik 
Türk şiirinin etkilerinin zaman ve mekan olarak nerelere ulaşabildiğine yine bu 
divan iyi bir örnek olacaktır. Bu tez ile, tarihsel bağlarla birbirine bağlı iki ülke 
arasında köprü olabilmeyi, tarihsel bağları bugüne ve geleceğe taşımayı 
hedeflediğimi de burada belirtmek isterim. 
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İvona Stojanovska 
 

Bahri and his Divan 
 

Abstract: Bahri is one of the 19th century divan poets. This thesis elaborates 
on some main points within the framework of the Divan of this poet under the pen name 
Bahri, about whose life there are scarce or virtually non-existent sources of 
information. The only copy of Bahri's Divan can be found in the National and 
University Library "St. Clement of Ohrid" in Skopje, Macedonia. 

Bahri was a follower of the Khalwati order. Apart from his affiliation with 
the Şâbân'îyye branch, in his elegies it is also self-evident that he was deeply fond 
of Ḥusayn ibn ‘Alī, and a big part is dedicated to the Battle of Karbala. This study sheds 
light on Bahri's life, literary persona, and his Divan. The aim of this work is to introduce 
Bahri - one of the Old Turkish literature poets - and his Divan, and moreover tо 
determine their position in the Classical Turkish literature. 
 

Keywords: Bahri, Şâbân'îyye, Ḥusayn ibn ‘Alī, Poetry-Old Turkish literature. 
 
 



П А Л И М П С Е С Т
Меѓународно списание за лингвистички, книжевни

и културолошки истражувања

P A L I M P S E S T
International Journal for Linguistic, Literary

and Cultural Research

   Vol. I, No 1
    Stip, 2016

Год. I, Бр. 1 
Штип, 2016

ISSN 2545-3998
http://js.ugd.edu.mk/index/PAL


